Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062300076

76

Nº 116, quarta-feira, 23 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2021

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Catanduva
Contratada: Eduardo Albino Trindade Fortaleza
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Educação Física, em regime de 40
(quarenta) horas semanais.
Vigência: 25/05/2021 a 31/12/2021
Valor: a contratante pagará à contratada, importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Doutorado.
Assinaturas: Marcelo Velloso Heeren, pela contratante, e Eduardo Albino Trindade
Fortaleza, contratada.
Data da Assinatura: 24/05/2021.

EDITAL Nº 249, DE 22 DE JUNHO DE 2021

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO IFSP, no uso de suas atribuições

delegadas pela Portaria nº 2.772, de 31/07/2020, torna pública a PRORROGAÇÃO da
validade dos Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professores Substitutos
a seguir:

Edital de Homologação nº 229, de 13/07/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 14/07/2020, Seção 3, Página 45, Câmpus Hortolândia, para a área de
Eletroeletrônica, até 14/07/2022;

Edital de Homologação nº 230, de 10/07/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 13/07/2020, Seção 3, Página 44, Câmpus Catanduva, para a área de Letras
Português e Inglês, até 13/07/2022;

Edital de Homologação nº 234, de 13/07/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 15/07/2020, Seção 3, Página 54, Câmpus Campos do Jordão, para a área de
Artes, até 15/07/2022;

Edital de Homologação nº 237, de 14/07/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 15/07/2020, Seção 3, Página 54, Câmpus São João da Boa Vista, para a área de
Gestão, até 15/07/2022;

Edital de Homologação nº 238, de 14/07/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 15/07/2020, Seção 3, Página 54, Câmpus São João da Boa Vista, para a área de
Informática II, até 15/07/2022;

Edital de Homologação nº 239, de 15/07/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 17/07/2020, Seção 3, Página 56, Câmpus Registro, para a área de Geografia, até
17/07/2022;

Edital de Homologação nº 240, de 15/07/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 16/07/2020, Seção 3, Página 47, Câmpus Caraguatatuba, para a área de
Matemática I, até 16/07/2022;

Edital de Homologação nº 243, de 16/07/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 21/07/2020, Seção 3, Página 50, Câmpus São Paulo, para a área de Libras, até
21/07/2022.

Edital de Homologação nº 244, de 17/07/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 20/07/2020, Seção 3, Página 55, Câmpus Itapetininga, para a área de Informática
I, até 20/07/2022;

Edital de Homologação nº 246, de 17/07/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 20/07/2020, Seção 3, Página 55, Câmpus Bragança Paulista, para a área de
Matemática I, até 20/07/2022;

Edital de Homologação nº 248, de 20/07/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 22/07/2020, Seção 3, Página 53, Câmpus Birigui, para a área de Mecânica I, até
22/07/2022;

Edital de Homologação nº 249, de 20/07/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 22/07/2020, Seção 3, Página 53, Câmpus Birigui, para a área de Letras Português
e Inglês, até 22/07/2022;

Edital de Homologação nº 250, de 20/07/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 22/07/2020, Seção 3, Página 52, Câmpus Boituva, para a área de Letras
Português e Inglês, até 22/07/2022;

Edital de Homologação nº 251, de 04/07/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 17/07/2020, Seção 3, Página 56, Câmpus Tupã, para a área de Química, até
17/07/2022;

Edital de Homologação nº 276, de 31/07/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 03/08/2020, Seção 3, Página 66, Câmpus Birigui, para a área de Eletrônica I, até
03/08/2022;

Edital de Homologação nº 282, de 04/08/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 05/08/2020, Seção 3, Página 59, Câmpus Sertãozinho, para a área de Letras
Português e Espanhol, até 05/08/2022;

Edital de Homologação nº 289, de 04/08/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 05/08/2020, Seção 3, Página 60, Câmpus Votuporanga, para as áreas de
Arquitetura, Filosofia e Informática I, até 05/08/2022;

Edital de Homologação nº 311, de 27/08/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 31/08/2020, Seção 3, Página 73, Câmpus Cubatão, para as áreas de Biologia e
Química, até 31/08/2022.

GUILHERME OLIVEIRA LEITE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2021

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por
intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado do Pregão nº 10/2021, para
contratação de serviços de eventos e correlatos. Empresas vencedoras: 07.846.780/0001-
34 - MARCOS AURELIO SANTOS FELIX, CNPJ15441682/0001-45, VALOR GLOBAL: R$ R$
3.400,00;21.061.770/0001-14 - EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA,Valor Global:R$
1.080.241,55; 31.985.064/0001-12 - RCB EMPREENDIMENTOS SERVICOS & INDUSTRIA
EIRELI,Valor Global: R$ 79.300,00.

ANDREIA DOS SANTOS ALMEIDA

(SIDEC - 22/06/2021) 158134-26423-2021NE000067

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2021

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por
intermédio da Pregoeira designada, torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº
15/2021, para reforma de cadeiras. Empresas Vencedoras: LADISLAU CORDEIRO NETO
03280202493, CNPJ: 34.756.341/0001-03 , Valor Global:R$ R$ 18.997,00; RM MOVEIS E
COMERCIO EIRELI, CNPJ: 40.160.185/0001-16, Valor Global:R$ 42.997,00.

ANCILLA MÍRIAM CARVALHO MOURA

(SIDEC - 22/06/2021) 158134-26423-2021NE000067

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 158149

Nº Processo: 23302000236202180. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de recarga e manutenção de extintores.. Total de Itens Licitados: 136. Edital:
23/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Aristarco Lopes,nº
240- Centro, - Petrolina/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/158149-5-00004-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 23/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 06/07/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

GERSON DE ALENCAR LIMA
Divulgador

(SIASGnet - 22/06/2021) 158149-26430-2021NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS BARBACENA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O IF Sudeste MG, UASG 158123, através do Campus Barbacena, divulga o
resultado de habilitação e julgamento da Chamada Pública Nº 1/2021, processo
23355.000518/2021-61, visando à aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

A "Organização dos Amigos, Moradores e Produtores Rurais dos Costas -
OMOPRUC", CNPJ 07.710.607/0001-04, foi declarada única vencedora por ter apresentado
proposta válida para todos os itens da chamada, sendo habilitada e obtendo prioridade no
julgamento por ser Grupo Formal estabelecido dentro do território de Barbacena/MG.

Fica aberto o prazo de dois dias úteis para recurso.

ALCIMARA AUXILIADORA ANDRADE DE PAULA
Diretor-Geral

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 09/2018, EMPRESA ARMANDO CLIMA,

CNPJ 03.039.370/0001-20,

POR MAIS 12 MESES E REAJUSTE DO VALOR CONTRATADO (RETIFICAÇÃO DOS
VLAORES DOS ITENS.).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158137 - IF DO SUL DE MG

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 23343.002659/2019-33.
Dispensa. Nº 19/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG.
Contratado: 15.281.005/0001-07 - ESTEFANIA RAMIRO FERREIRA 05652923660. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato de 16/08/2021 para 16/08/2022.. Vigência:
16/08/2019 a 16/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 750,00. Data de
Assinatura: 22/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158137 - IF DO SUL DE MG

Número do Contrato: 36/2020.
Nº Processo: 23343.002791/2020-89.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 8/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DO SUL DE MG. Contratado: 01.490.353/0001-80 - MILIONE ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA. Objeto: 1.1 acrescer, ao valor inicial do contrato, 49,9999542295%
(quatro nove vírgula nove nove nove nove cinco quatro dois dois nove cinco por cento) ao
valor original do contrato, o que corresponde a r$ 120.164,82 (cento e vinte mil, cento e
sessenta e quatro reais e oitenta dois centavos).
1.2 suprimir, do valor inicial do contrato, 2,9146898350% (dois vírgula nove um quatro seis
oito nove oito três cinco zero cento) ao valor original do contrato, o que corresponde a r$
7.004,87 (sete mil e quatro reais e oitenta e sete centavos).
o contrato tem o valor de r$ 240.329,86 (duzentos e quarenta mil, trezentos e vinte e nove
reais e oitenta e seis centavos). Com as operações realizadas por meio do presente termo
aditivo, o contrato passará a viger com valor de r$ 353.489,81 (trezentos e cinquenta e três
mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta e um centavo).. Vigência: 30/12/2020 a
30/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 353.489,81. Data de Assinatura:
22/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2021).
CAMPUS INCONFIDENTES

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais -
Campus Inconfidentes, UASG 158305, Codigo 4723, leva ao conhecimento dos

interessados que realizara a Chamada Publica 1/2021, para aquisicao de generos
alimenticios da agricultura familiar, para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentacao Escolar - PNAE, por meio da Dispensa de Licitacao 10/2021, processo
23344.000547.2021-52. Total de itens: 26. Edital disponivel a partir de 23/06/2021 (solicitar
pelo e-mail: compras.inconfidentes@ifsuldeminas.edu.br). Maiores informações pelo tel.
(35) 3464-1200 ramal 9144 / 9145. Abertura das propostas: 10/08/2021, as 08h00.
Endereco: Sala do Setor de Compras do Campus Inconfidentes, localizada na Praça
Tiradentes, 416, Centro, CEP 37.576-000, Inconfidentes, MG. Entrega das propostas: ate as
16 horas do dia 09/08/2021, no Setor de Compras, no endereco mencionado.

Inconfidentes-MG, 22 de junho de 2021.
FERNANDO JACOMETTI SOARES

Membro da CECAF

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-23T01:09:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial